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Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa 

Nr 3  Styczeń - Luty 2017r.

 

W tym wydaniu  

 

  

  

 

Przepis (czyli spis treści): 

1. Woda, czyli trochę „lania wody” na początek 

(wstęp) – str.2 

2. Groszek, czyli najważniejszy składnik zupy 

(wydarzenia szkolne) – str.3 

3. Wkładka mięsa, czyli porcja informacji o 

wydarzeniach w naszej dzielnicy i nie tylko – str.6 

4. Włoszczyzna – czyli kartka z kalendarza – str.14 

5. Cebula, czyli heheszki aż do łez – str.15 

6. Przyprawy, czyli dodatkowy smaczek (zdjęcia, 

obrazki i inne różności…) – str. 17 
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Woda, czyli 

 

 

 

Drodzy Czytelnicy! 

 

W tym wydaniu mamy dla Was mnóstwo niespodzianek. Znajdziecie tu: 

- opis wywiadu z Panem Jurkiem Owsiakiem,  

- wywiad z Agnieszką Grzelak  - specjalnie dla „Grochówki”. 

 

Uwaga!  Konkurs! Dla chłopaków i nie tylko! 

Może uda nam się przeprowadzić wywiad z Jakubem Rzeźniczakiem.  

Dla tych, którzy go nie znają – to piłkarz- legenda klubu Legii Warszawa. 

Ogłaszamy konkurs na najciekawsze pytanie. Przesyłajcie je na nasz adres 

email grochowkaszkolna@gmail.com lub dajcie nam kartkę z pytaniami. 

Czekają nagrody!!!  

 

Ponadto w kwietniu (w dniu zebrania dla rodziców – 6 kwietnia) 

organizujemy Charytatywny Kiermasz Wielkanocny. Ponownie będziemy 

wspierać dzieci z domu dziecka. W tym numerze znajdziecie reportaż  

z poprzedniego kiermaszu i przekazania prezentów. Zachęcamy Was do 

współpracy i przygotowywania ozdób świątecznych. Czekamy na także na inne 

Wasze pomysły  tej sprawie, 

 

 I na koniec jeszcze raz zapraszamy wszystkich do współpracy w redagowaniu 

gazetki. Zapoznajcie z ogłoszeniem na końcu tego wydania ;) 

 

Miłej lektury! 

 

Redakcja 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:grochowkaszkolna@gmail.com
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Grosz

 wydarzenia 

szkolne 

 

  W grudniu tuż przed świętami Bożego Narodzenia zorganizowaliśmy w 

naszej szkole kiermasz świąteczny. Przygotowaliśmy ten kiermasz, bo 

chcieliśmy udowodnić, że każdy może pomagać. 

    Podczas zebrań rodziców uczniów klas 1-3 i 4-6 na pierwszym piętrze 

ustawiliśmy stoły, na których później położyliśmy ciasta i ozdoby świąteczne. 

    Najtrudniejsze w organizacji kiermaszu było ustalanie cen, ciężko się było 

zdecydować. Jedne rzeczy były za drogie inne zbyt tanie. Po prostu można 

zwariować. No i zaczęło się: krojenie ciast, ustawianie i przestawianie 

papierowych aniołków, reniferów, pięknych, zdobionych bombek, jadalnych 

 i niejadalnych pierniczków. 

    Dla wszystkich łakomczuchów i ludzi chcących ładnie, ba cudownie i 

świątecznie przyozdobić swoje mieszkanko, to był prawdziwy raj . A 

najważniejsze, że pieniądze pozyskane z  kiermaszu, miały być przeznaczone na 

szczytny cel, a mianowicie prezenty dla dzieci z domu dziecka. Zebraliśmy 

ok.530zł!!! 

    W pewne przedświąteczne popołudnie  pojechaliśmy autobusem do domu 

dziecka. Naszym największym zdziwieniem był wygląd tego ,,domu’’. 

Myśleliśmy, ze będzie to duży, zaniedbany budynek. Domem dziecka okazało 

się być wielkie, nowe mieszkanie.  

    Przywitaliśmy się z dziećmi i wychowawcami tych mniejszych i większych 

szkrabów. Najstarsza dziewczyna miała 18 lat, a najmłodsza na oko 5 lat. Po 

wręczeniu upominków postanowiliśmy zagrać w grę. Zabawa  polegała na 

wyciagnięciu patyczka z plastikowej palmy i przy tym nie strącaniu małpek. 

Patyczki, na których były zawieszone małpki miały różne kolory: 

pomarańczowy, zielony i różowy. 
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    Najmilszą rzeczą, która nas spotkała podczas tych odwiedzin był radosny 

uśmiech i piękne laurki wykonane przez te sympatyczne dzieciaki specjalnie dla 

nas. 

    Na końcu chcieliśmy bardzo podziękować wszystkim, którzy wsparli nasze 

przedsięwzięcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I przypominamy, że już w kwietniu kolejny kiermasz. Tym razem 

będziemy przygotowywać ozdoby wielkanocne. 
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Kalendarium szkolne: 

26.01 -Zebranie semestralne - Jesteśmy bardzo ciekawi jak przywitali Was 

rodzice po wywiadówce! Zadowoleni czy raczej zawiedzeni?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.01- Karnawałowe maski-dzień tematycznego ubioru wypadł wspaniale! 

Dziękujemy za zaangażowanie! 

 

03.02 - Coś na co wszyscy czekają! Dyskoteka karnawałowo - walentynkowa. 

Zrobiliście już walentynkę dla swojej sympatii? A może dla kolegi albo 

koleżanki?  

 

!  

Mamy zapewnienie od dyrekcji naszej szkoły, że mury są w dobrym 

stanie i nie trzeba ich podtrzymywać. Także zapraszamy na parkiet! 
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 , czyli porcja 

informacji o wydarzeniach  

w naszej dzielnicy i nie tylko 

 

Wywiad „Grochówki” z dyrygentem  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  

Jurkiem Owsiakiem. 

 

Na spotkaniu redakcji gazetki wpadliśmy na pomysł, że głównym tematem 

następnego numeru będzie 25 finał Wielkiej Orkiestry  Świątecznej Pomocy. 

 Plan był taki, że opiszemy imprezę WOŚP  w naszej okolicy. Przyszedł nam 

też do głowy spontaniczny i szalony pomysł zwrócenia się z prośbą o wywiad  

do pana Jurka Owsiaka.   

Tak szczerze, to nie spodziewaliśmy  się reakcji na naszą prośbę. Dlatego 

jakież było nasze zdziwienie, gdy na drugi dzień odczytaliśmy wiadomość          

z propozycją wywiadu  i to już następnego dnia!  Szybko zwołaliśmy zebranie 

redakcji w celu ułożenia pytań i tak przygotowani oczekiwaliśmy na wywiad. 

Nazajutrz, gdy jechaliśmy do fundacji, stres  narastał z każdym 

przystankiem. Nie wiedzieliśmy czego możemy się spodziewać, ile czasu nam 

poświęci pan Jerzy, jaki w ogóle jest… 

W fundacji spotkaliśmy uśmiechniętych i miłych ludzi, którzy  okazali nam 

ogromną życzliwość. Po małych zakupach w SiemaShopie zostaliśmy 

zaproszeni na górę do studia telewizyjnego Kręcioła.tv.  Przestraszyliśmy się 

wielkich lamp i kamery. Okazało się, że wywiad będzie nagrywany. To już nas 

naprawdę zaskoczyło i jeszcze bardziej zestresowało.   



 

Grochówka  Strona 7 
 

I zaczęło się… Pan Jurek okazał się miłym i otwartym człowiekiem, więc 

stres szybko minął. Na nasze pytania odpowiadał wyczerpująco i bardzo 

sympatycznie.  

Po rozmowie złożył nam autografy na dwóch plakatach, które możecie 

teraz zobaczyć w szkole. Pan Jurek  prosił, aby pozdrowić wszystkich uczniów  

i nauczycieli.   

Następnie przez chwilę mogliśmy podglądać pracę fundacji 

przygotowującej tegoroczny finał. Przez sztab przewijało się dużo ludzi, 

powstawało małe zamieszanie, a  mimo to wszyscy byli dla siebie serdeczni        

i uprzejmi. Wyglądało to imponująco.  

Będziemy bardzo miło wspominać nasze spotkanie z Panem Owsiakiem. 

Początkowo planowaliśmy zamieścić cały wywiad w naszej gazetce, ale okazał 

się za długi, a pomysł z umieszczeniem skrótu też odpadał, ponieważ cały 

wywiad był ciekawy. Postanowiliśmy umieścić wywiad na stronie naszej 
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szkoły, gdzie możecie go obejrzeć. Jak się okazało, wywiad możecie też 

obejrzeć na stronie Kręcioła.tv  albo na ich kanale Youtube. 

 

 

Wywiad z Panią Agnieszka Grzelak – jedną z najpopularniejszych 

youtuberek w Polsce. 

 
Udało nam się przeprowadzić wywiad z Panią Agnieszką Grzelak, jedną  

z najbardziej znanych polskich youtuberek, która w serwisie YouTube 

prezentuje filmiki o kulturze Japonii i przedstawia różne produkty z tego kraju.  

Na kanale „Agnieszka Grzelak Vlog” prowadzi, moim zdaniem, 

najciekawszą serię filmów pt. „JAPANA ZJADAM”, w której pokazuje jak 

można sporządzić małe 

zestawy słodyczy  z proszku o 

kształtach różnych potraw. Ma 

też drugi kanał „Agnieszka Grzelak 

Beauty”. Jest to kanał modowy,  w 

którym pokazuje swoje 

charakteryzacje i challenge związane 

z modą.  

 

Grochówka: Skąd pomysł na założenie kanału o takiej tematyce? Skąd 

zainteresowanie produktami z Japonii? Gdzie Pani o nich usłyszała? 

Agnieszka Grzelak: Kanał Vlog założyłam jako "odskocznię" od kanału 

Beauty :) Chciałam pokazywać na nim coś innego niż tylko makijaże, więc 

wrzucałam tam inne moje zainteresowania np.: podróże albo koty :D 

Produktami z Japonii zainteresowałam się kiedy znalazłam je przez przypadek 

na YouTube. Robiła je jakaś Japonka i pomyślałam, że to jest najlepsza rzecz 

ever i muszę tego spróbować :D 

G:  Który zestaw z serii Japana Zjadam podobał się pani najbardziej, a 

który smakował najbardziej? 
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AG: To pytanie zadaje mi bardzo dużo osób, ale nigdy nie potrafię na nie 

odpowiedzieć ;) Nie mam swojego ulubionego. 

G: Czy bała się Pani jeść rybę fugu? 

AG: Bałam się, ale tylko 

trochę ;D Niby gdzieś tam 

z tyłu głowy mi kołatało, 

że jeśli ktoś się trochę 

pomylił to mogę zapaść w 

śpiączkę, albo coś takiego 

:P Jednak zdrowy 

rozsądek podpowiadał mi, 

że to prawie niemożliwe 

:D 

G:  Czy produkty 

kupuje Pani 

bezpośrednio w Japonii 

czy są już one coraz 

częściej dostępne w 

Polsce? 

AG: Zestawy kupuję 

zawsze na ebayu :) Jest 

największy wybór         i 

najlepsze ceny! W Polsce 

są za drogie. Wolę 

poczekać na przesyłkę :D 

 

G:  Czy tęskni Pani za 

Japonią? Czy zamierza 

Pani tam jeszcze wrócić,                          

a może chciałaby tam zamieszkać na dłużej? 

AG: Bardzo tęsknię :) Chciałabym na pewno kiedyś tam wrócić i oczywiście 

marzę o tym, żeby tam zamieszkać np. na rok :) 
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G:  Czy spodziewała się Pani takiej popularności? Jak Pani sobie z nią 

radzi? Czy nie jest uciążliwa? 

AG: Hahaha… w życiu :D Jak zaczynałam nagrywać to robiłam to bardziej dla 

siebie, niż dla kogokolwiek innego :) Czasami "popularność" jest uciążliwa, 

kiedy np. nie można w spokoju zrobić zakupów, albo wyjść do knajpy, bo ktoś 

się na Ciebie cały czas gapi haha :D 

G:  Czy na początku kręciła Pani sama odcinki? Jakie Pani ma rady na 

osób chcących prowadzić kanał na YT? 

AG: . Do tej pory sama kręcę odcinki :D Bardzo mały procent produkcji jest 

zrobiony z czyjąś pomocą :) O poradach można by napisać książkę :) ale przede 

wszystkim trzeba robić to, co się lubi, dla siebie, a nie dla popularności, bo to 

nigdy nie wychodzi :) 

G:  Z którego odcinka jest Pani najbardziej zadowolona? Czy wraca Pani 

do starych odcinków i jak teraz je ocenia? 

AG: Hahaha… to tak jak z pytaniem o zestaw Japana Zjadam :) Nie mam 

swojego ulubionego filmu :) Wszystkie robię tak, żeby mi się podobały hahah 

:D Do starych odcinków czasami wracam, ale zawsze się śmieję z ich jakości 

XD 

 

G: Bardzo dziękujemy za wywiad. 
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                     Babcia … 

Moja Babcia kocha mnie, moja babcia uczy mnie. 

Moja Babcia wszystko wie, kochaną wnusia mnie zwie. 

Moja Babcia zadania z matmy świetnie rozwiązuje.  

Ubranka dla lalek pięknie haftuje. 

Moja Babcia słodyczami mnie obdarowuje 

i pyszne obiadki gotuje. 

 

             Ania Budzyńska kl.4a 

                        

 

  Moja Babcia 

Moja Babcia ukochana chodzi uśmiechnięta od rana. 

Gdy przychodzę do niej w odwiedziny, to świata poza sobą nie widzimy. 

Nie wiem czy wy wiecie, że moja Babcia jest najlepsza na świecie. 

Kocham  Ją nad życie, chociaż tego nie widzicie. 

Kochać moją Babcię będę zawsze i wszędzie, 

ona stale w mym sercu będzie. 

                                      

                                 Natalia Drobińska kl.4a 

 

 

 

Dzień Babci obchodzony jest 21 stycznia w 

Polsce, Bułgarii i Brazylii. Hiszpanie świętują 26 

lipca, a Francuzi w pierwszą niedzielę marca. 

 

Dzień Dziadka obchodzimy 22 stycznia. Czy wiecie, że w 

niektórych krajach Dzień Babci i Dziadka obchodzi się jednego dnia?  

Dzień Dziadków w Anglii wypada  w pierwszą niedzielę października, 

a w USA i Kanadzie we wrześniu. 

 



 

Grochówka  Strona 12 
 

Wiersz dla Babci 

 

Moja Babcia jest kochana i przez wszystkich uwielbiana. 
Lubi rozwiązywać trudne krzyżówki, 
a na Wigilię robi pyszne makówki. 
Robi też pranie, wspaniałe obiadki,  
zjedzą je nawet małe niedźwiadki. 
Często pracuje w ogródku  
i chwasty wyrywa pomalutku. 
Nosi jabłuszek cały koszyczek, 
na drutach robi mi szaliczek. 
Gdy przyjdzie pora spania, 
to Bozi się kłania. 
Z okazji Jej święta,  
życzę Babuni, by była zawsze uśmiechnięta. 
                         

                   Karolina Kruszewska kl.4a 

 

 

Wiersz dla Dziadka 

 

Mój Dziadek jest miły i lubi robić śmieszne miny. 

Ma poczucie humoru od rana do wieczoru. 

Codziennie zajmuje się piecem  

i jest w tym niezłym specem. 

Robi pieskom jeść i daje ręką cześć. 

Zjada przepyszne Babci obiadki,  

a wnuczkom na deser daje czekoladki. 

Mój Dziadek rąbie drzewa i przepięknie Babci 

śpiewa.  

Doi krowy, zbiera jajka, to jest mego Dziadka bajka. 

Życzę mu dużo  zdrowia z okazji Jego święta 

i dziękuję za to, że o wnuczkach zawsze pamięta. 

                                                                                                    

                                                                              Zosia Kruszewska kl. 6a 
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Siema  
 

Tym razem opowiem Wam o święcie, które gdyby nie istniało, to większość             

z nas miałaby o kilka kilogramów mniej. Jednak wg staropolskiego zwyczaju, ten kto 

nie zje ani jednego pączka w tłusty czwartek, temu nie będzie się powodzić przez cały 

rok. Wybór pozostawiam Wam, ale dla zachęty do podtrzymania tradycji, przeczytajcie 

mój artykuł, a dowiecie się jakie ciekawostki wiążą się z tym świętem i wtedy 

zdecydujecie ile pączków zjeść. No to zaczynamy… 

Tłusty czwartek (po ang.: fat Thursday) powstał w XVII w. Symbolami, tego 

święta są pączki i faworki. Tak na marginesie, to zastanawiam się czemu to akurat 

wybrano słodkie ciastka. Jest to święto ruchome, ponieważ data tłustego czwartku 

zależy od  daty Wielkanocy. Ciekawostką jest fakt, iż w dawnych czasach nie 

nadziewano pączków dżemem czy jakimiś owocami, tylko nadziewano je boczkiem, 

mięsem, które popijano alkoholem. Co jeszcze ciekawsze, całe to obżarstwo połączone 

było z hucznymi zabawami i biesiadami. Takie dziwne, mięsne pączki, robione z ciasta 

chlebowego, podawano już w starożytnym Rzymie. Tłusty czwartek był dniem, 

którym świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. W Polsce słodkie pączki 

drożdżowe jakie znamy dziś robiono już w XVI wieku, a do środka niektórych 

wkładano orzechy i migdały. Popularne były również faworki zwane chrustem. 

Zarówno pączki jak i chrust smaży się na głębokim tłuszczu i podaje się je posypane 

cukrem pudrem a pączki dodatkowo polewa lukrem.  Najbardziej popularne pączki to 

te nadziewane różą, ale znam też z nadzieniem wiśniowym, czekoladowym, toffi. Czy 

wiecie, że w tłusty czwartek statystyczny Polak zjada 2,5 pączka, a wszyscy Polacy 

razem w tym czasie pochłaniają ich prawie 100 milionów!  

Życzę Wam wszystkim drodzy Czytelnicy tłustego i smacznego czwartku a na 

koniec suchar: 

spotykają się pączek i pączek-atrapa.  

pączek: to lukier? 

pączek-atrapa: nie, atrapa 
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 czyli 

kartka z kalendarza. 

 

STYCZEŃ 

1.01-Nowy Rok- wychodzimy pooglądać fajerwerki 

7.01-Dzień dziwaka-dzień szaleństwa, dziwnego zachowania… 

12.01-Dzień sprzątania biurka- nie mówcie o tym rodzicom. Chyba wiecie co 

wtedy będzie… 

14.01-Dzień osób nieśmiałych- Pomóżmy, zaprośmy do grona znajomych. 

18.01-Dzień Kubusia Puchatka- Ta bajka to był kiedyś HIT! 

23.01-Dzień bez opakowań foliowych- Tego dnia zamiast w folii kanapki może 

w papierze…. 

31.01-Międzynarodowy dzień przytulania – mmmmm…. Jak miło…. 

LUTY 

9.02-Międzynarodowy dzień pizzy- mniam 

11.02-Światowy dzień chorego-znowu jakieś lekarstwa… 

13.02-Światowy dzień radia- halo, halo 

14.02-Walentynki- Może czas dać mały upominek temu szczęściarzowi… 

15.02-Dzień singla-dzień tych, co jeszcze szukają… 

17.02-Dzień kota 

26.02-Dzień dinozaura 

27.02-Dzień niedźwiedzia polarnego 

28.02-Ostatki- koniec tego balowania!!! 
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Cebula, czyli heheszki 

    

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Spotykają się dwa pączki: 

- Kocham cię! 

- Jesteś słodki. 

*** 

*** 

Rozmawiają dwa pączki: 

- Czuję się taki pusty. 

- Czemu? 

- Bo nie ma dżemu. 

 



 

Grochówka  Strona 16 
 

*** 

Mówi blondynka do brunetki: 

- Przyjadę do ciebie w sobotę w tłusty czwartek! 

*** 

 

14 lutego  
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Przyprawy, czyli dodatkowy 

 

OGŁOSZENIE!!!! 

 

 

Warszawa, Styczeń – Luty 2017 

 

Redakcja w składzie: 

Klaudia Chochlewicz 

Magdalena Kowalik 

Aleksandra Lampart 

Aniela Steppa 

Jakub Szczepański 

Karolina Lampart (gościnnie) 

 

e-mail: grochowkaszkolna@gmail.com 

Redakcja „Grochówki” poszukuje osoby do oprawy graficznej gazetki. 

Wymagania: 

 - umiejętność obsługi jakiegokolwiek programu graficznego, w którym 
można redagować naszą gazetkę (akceptujemy pomoc rodziny, przyjaciół 
itp.), 

- dyspozycyjność (aby raz na kilka tygodni spotkać się w celu omówienia 
kolejnego numeru), 

- wiek: szkoła podstawowa. 

Oferujemy: 

- pracę w dynamicznie rozwijającej się gazecie. 

- współpracę z młodym, energicznym, kreatywnym i bardzo miłym zespołem 

redakcyjnym. 

- wynagrodzenie w postaci  obfitego cateringu na spotkaniach redakcyjnych 

 i przychylność grona pedagogicznego szkoły. 

 

 

 

 


